
平成２８年１０月○日 

特定非営利法人 

△△△会 御中 

一般社団法人○○県損害保険代理業協会 

ＣＳＲ委員長 □□ □□ 

 

「グリーン基金」応募資格見直しについてのお知らせ 

 

拝啓 貴会ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

昨年は、グリーン基金にお申込みいただき感謝申し上げます。弊会の寄付が僅かでも貴会

の活動にお役立ちいただければ幸甚でございます。 

 

さて、本基金は、平成１２年から寄付活動を行なっており、今年で１６年を迎え、本基金の浸

透とともにご応募いただく団体様も年々増えてきております。 

一方で、会員の会費で運営している弊会は、寄付金額にも限りがあり、現状の応募資格で

は、ご応募いただい団体様が応募資格を満たしていても、すべての対象団体様には寄付が出

来ない現状となっております。 

 

このような事情につき、基金設立の経緯・名称等を鑑み、平成２８年度のグリーン基金の応

募資格を下記のとおり変更させていただきましたので、ご了承賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

 

旧）昨年度 

応募資格 

地球環境保護、自然保護活動あるいは社会貢献活動の取り組み実績のある

団体とします。 

新）平成２８年度 

応募資格 
地球環境保護、自然保護活動の取り組み実績のある団体とします。 

 

 

以上 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人日本損害代理業業界 事務局 土師（はぜ） 

Ｔｅｌ：03-3201-2745 Ｍａｉｌ：daikyo@nihondaikyo.or.jp 

社会貢献活動団体への案内文例 

適宜加工のうえ、使用してください。 


